
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Nikol URBANČÍKOVÁ 

Obor: Geografie-Historie 

Název práce: Historicko-geografická analýza parlamentních voleb na Hlučínsku konaných v roce 
1929 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 6 

Celkové hodnocení práce 100 89 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Nikol Urbančíková si pro zpracování bakalářské práce vybrala území, které prodělalo ve srovnání se 
zbytkem republiky značně odlišný historický vývoj. Tento fakt se projevil zejména po opětovném 
připojení regionu k tehdejšímu Československu, kdy území resp. jeho obyvatelstvo vykazovalo řadu 
specifik, mezi něž lze zařadit i volební chování. Právě analýzu volebních preferencí obyvatel 
Hlučínska během voleb do Poslanecké sněmovny v roce 1929 si autorka vytyčila jako cíl, který se jí, 
dle mého názoru, podařilo bezezbytku splnit stejně jako v případě cílů dílčích.   

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka prokázala schopnost zajistit bazální archivní materiály, bez kterých by nebylo možné dané 
téma úspěšně zpracovat, což by jí na druhou stranu vzhledem k její aprobaci nemělo činit větších 
obtíží. Taktéž je potřeba vyzdvihnout autorčinu schopnost získat avizovanou, avšak doposud 



nevydanou monografii reflektující historický místopis Hlučínska. Závěry realizovaných konzultací 
aplikovala autorka přesně, nicméně jisté slabiny lze pozorovat v interpretačních pasážích textu.  

Otázky k obhajobě: 

Lze zdůvodnit poměrně jasnou prostorovou koncentraci volební podpory radikálně orientovaných 
stran DNP (východ regionu) a DNSAP (bezprostřední okolí Kravař)? 

Volební jádra DCV a ČSL se poměrně výrazně překryla. Vybírali si voliči v tomto území jmenované 
strany pouze na základě národnostního klíče anebo roli mohla sehrát i jiná skutečnost, jako např. 
nějaký zásadní rozdíl ve volebních programech zmiňovaných stran? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci dne 25.5.2011 ……………………………………………………… 
Miloslav ŠERÝ 
vedoucí práce 

 


